
 

1 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAPONARA 
Via Firenze -  Saponara  (ME) - Tel. /Fax 090/333120 

Via Antonello – Spadafora – Tel./Fax  090/9941778 

Via F. Saija, 86 – Rometta Marea – Tel./Fax  090/9961742 

Cod. fiscale: 97062220831 – Cod. meccanografico: MEIC87400N 

E mail: meic87400n@istruzione.it- pec: meic87400n@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icsaponara.gov.it 

………………………. 

                     Al sito web 

Amministrazione Trasparente 

 

AL MONTE DEI PASCHI DI SIENA 

 

Oggetto: determina aggiudicazione Istituto cassiere  

    Codice unico per la fattura elettronica: UF4TSQ 

    CIG: ZC31E02319 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n.44/2001, relativo al regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, artt. 16 e 34, c. 5,   

 

VISTO il D.A. n. 895/2001, recante Disposizioni relative alla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel 

territorio della Regione siciliana. 

VISTA  la nota MIUR, prot. n. 5919 del 20.09.2012; 

 

VISTA la nota MIUR, prot. n. 9834 del 20.12.2013, schema di convenzione di cassa, 

aggiornato alla luce del D. I. n. 95/2012 convertito nella Legge n. 135/2012”; 

 

VISTO il  D.Lgs. n.50 del 18 Aprile 2016, artt. 95 e 77; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 40 del 15.02.2017; 

 

VISTA la determina, prot. n. 959 del 16.02.2017 per l’avvio della procedura per 

l’affidamento del servizio di cassa 2017-2020; 

 

VISTO il regolamento acquisti sotto soglia redatto ai sensi del D. Lgs. n. 50 del 

18.04.2016 e dell’art. 34 del D.I. n. 44 del 2001, di cui alla delibera n. 32 del 

14.02.2017del Consiglio di Istituto; 

 

VISTO il bando di gara per l’affidamento del servizio di cassa 2017-2020 di cui alla 

nota prot. n. 1121 del 22.02.2017; 

 

mailto:meic87400n@istruzione.it
mailto:meic87400n@pec.istruzione.it
http://www.icsaponara.gov.it/




 

2 
 

CONSIDERATO che è pervenuta solo una busta contenente l’offerta del Monte dei Paschi di 

Siena di cui alla nota prot. n. 1651 del 15.03.2017 entro i termini stabiliti dal 

bando; 

 

VISTO il verbale della commissione tecnica, convocata con nota prot. 1685 del 16 

marzo 2017 e riunitasi il 21.03.2017 per l’apertura delle buste e la valutazione 

delle offerte di cui al bando di gara prot. n. 1121 del 22.02.2017; 

 

CONSIDERATO che, a giudizio della commissione tecnica, l’offerta della Banca Monte dei 

Paschi di Siena risulta valida e congrua; 

 

CONSIDERATO che Monte dei Paschi di Siena svolge il servizio presso la Filiale di Villafranca 

Tirrena; 

 

DETERMINA 

 

ai sensi dell’art. 32 del D. Lgs. n.  50 del 2016, l’aggiudicazione del servizio di cassa   a favore  del  

Monte dei Paschi di Siena. 

Eventuali ricorsi, pervenuti entro 30 giorni dalla comunicazione di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 

33 del D. Lgs. n. 50 del 2016, saranno valutati dalla commissione tecnica. 

Il contratto relativo alla convenzione di cassa verrà stipulato non prima che siano trascorsi 35 giorni 

dall’invio dell’invio dell’ultima comunicazione del provvedimento di aggiudicazione. 

Responsabile del procedimento è il dirigente scolastico pro tempore, prof.ssa Emilia Arena.  

Titolare del trattamento dei dati è il dirigente scolastico. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Emilia Arena 
                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                  ex art. 3, comma 2, D.L. 39/1993 

 

 

 

 

 


